
Pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE
E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE DECORRENZA CONFERIMENTO N. 1 BORSA 
DI STUDIO PER FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. FARMACIA 
OSPEDALIERA – PROGETTI DI FARMACOVIGILANZA PER LA VALUTAZIONE 
DELL’USO DEI FARMACI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 448/2025) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 2

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE DECORRENZA CONFERIMENTO N. 1 BORSA DI STUDIO 

PER FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. FARMACIA OSPEDALIERA – PROGETTI DI 

FARMACOVIGILANZA PER LA VALUTAZIONE DELL’USO DEI FARMACI
_________________________________________________________________________________________________

PREMESSA

RICHIAMATA la deliberazione n. 581 del 17/09/2025, con la quale è stata conferita n. 1 borsa di 
studio per Farmacista da assegnare alla s.c. Farmacia Ospedaliera – Progetti di 
Farmacovigilanza per la valutazione dell’uso dei farmaci con la dott.ssa ALBERA 
Sara nata il 19/03/1999;

VISTA la nota del 24/09/2025 (recepita al protocollo aziendale con n. 59683 del 
26/09/2025) con la quale la dott.ssa ALBERA Sara comunica di accettare il 
conferimento e di poter fissare quale decorrenza di inizio della borsa di studio in 
questione a partire dal giorno 29/09/2025;

RITENUTO pertanto di dover provvedere a formalizzare e prendere atto che la dott.ssa ALBERA 
Sara alla quale è stata conferita la borsa di studio per Farmacista da assegnare alla 
s.c. Farmacia Ospedaliera – Progetti di Farmacovigilanza per la valutazione dell’uso 
dei farmaci ha effettivamente fatto decorrere l’inizio della borsa di studio dal giorno 
29/09/2025.

         IL DIRETTORE
 DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato:

1. di formalizzare e prendere atto che la borsa di studio per Farmacista da assegnare alla s.c. Farmacia 
Ospedaliera – Progetti di Farmacovigilanza per la valutazione dell’uso dei farmaci conferita alla 
dott.ssa ALBERA Sara nata il 19/03/1999 con provvedimento n. 581 del 17/09/2025, è decorsa dal 
giorno 29/09/2025;

2. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento è già stata quantificata con precedente 
provvedimento n. 569/2025.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

                            Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine


		2025-11-05T16:48:50+0000
	CORONA GIANLUCA




